SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO AO MESTRADO PROFISSIONAL DO INES

RETIFICAÇÃO 001/2019 RELATIVA AO EDITAL 016/2019 RESOLVE:

Modificar a data final para inscrições em nossa plataforma de inscrições.

Onde lê-se:

4.1 As inscrições para o Processo Seletivo do Mestrado Profissional em Educação Bilíngue –

Turma 2020  estarão abertas das 9 horas do dia 12/08/2019 até às 24 horas do dia
26/09/2019 e serão efetuadas somente via Internet, no endereço eletrônico
http://www.ines.gov.br/pos-graduacao-stricto-sensu-mestrado através do link
“Plataforma de Inscrições”. Será exigida, no ato da matrícula, a apresentação do diploma
(ou declaração autenticada) de conclusão do curso de graduação.

Agora lê-se (destaques das modificações em fonte ampliada):

4.1 As inscrições para o Processo Seletivo do Mestrado Profissional em Educação Bilíngue –

Turma 2020  estarão abertas das 9 horas do dia 12/08/2019 até às 24 horas do dia
29/09/2019 e serão efetuadas somente via Internet, no endereço eletrônico
http://www.ines.gov.br/pos-graduacao-stricto-sensu-mestrado através do link
“Plataforma de Inscrições”. Será exigida, no ato da matrícula, a apresentação do diploma
(ou declaração autenticada) de conclusão do curso de graduação.

____________________________________________________
PAULO ANDRÉ MARTINS DE BULHÕES

Diretor-Geral do INES